
Cidade de São Paulo
Bruno Covas - Prefeito 

Diário Oficial
 Ano 65 São Paulo, terça-feira, 27 de outubro de 2020 Número 204

2 - BRUNA GUERRIERI HUSZAR, RF 851.384.8, a pedido e 
a partir de 26/10/2020, do cargo de Diretor de Departamento 
Técnico, Ref. DAS-14, do Departamento de Apoio aos Negócios 
- DAN, da Coordenadoria de Desenvolvimento Econômico - 
CDE, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico 
e Trabalho, vaga 13513, constante do Decreto 58.153/18 e da 
Lei 16.974/18.

3 - BARBARA KAROLYNNE DE ANDRADE JUVINO, RF 
878.670.4, do cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, do Departamen-
to de Administração e Finanças - DAF, da Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Econômico e Trabalho, vaga 13516, cons-
tante do Decreto 58.153/18 e da Lei 16.974/18.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 26 de 
outubro de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 1136, DE 26 DE OUTUBRO DE 2020

PROCESSO SEI 6010.2020/0003590-4
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar o senhor JOÃO PAULO MARTINS DE LIMA, RF 

881.159.8, do cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da 
Assessoria de Comunicação, do Gabinete do Secretário, da 
Secretaria Municipal da Pessoa com Deficiência, vaga 13742, 
constante do Decreto 58.031/17 e da Lei 16.974/19.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 26 de 
outubro de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 1137, DE 26 DE OUTUBRO DE 2020

PROCESSO SEI 6010.2020/0003590-4
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar o senhor ANDRÉ VINICIUS RAMAGLIA DA MOTA, 

RF 859.482.1, a partir de 20/10/2020, do cargo de Diretor de 
Divisão Técnica, Ref. DAS-12, do Descomplica SP São Miguel, 
da Coordenadoria de Atendimento Presencial, da Secretaria 
Municipal de Inovação e Tecnologia, vaga 17310, constante do 
Decreto 59.336/20.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 26 de 
outubro de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

 TITULOS DE NOMEAÇÃO
 TÍTULO DE NOMEAÇÃO 714, DE 26 DE OUTU-

BRO DE 2020

PROCESSO SEI 6010.2020/0003635-8
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS
1- JOSÉ MARIA DE ABREU FABRIS JUNIOR, RF 841.284.7, 

para exercer o cargo de Chefe de Gabinete, símbolo CHG, da 
Chefia de Gabinete, do Gabinete do Subprefeito, da Subprefei-
tura Pirituba, vaga 13894.

2- ALAN EDUARDO DO AMARAL SEBASTIÃO, RF 770.282.5, 
para exercer o cargo de Chefe de Gabinete, símbolo CHG, da 
Chefia de Gabinete, do Gabinete do Subprefeito, da Subprefei-
tura Campo Limpo, vaga 15128.

3- ROSANA FERREIRA ALTAFIN, RG 10.481.978, para exer-
cer o cargo de Chefe de Gabinete, símbolo CHG, da Chefia de 
Gabinete, do Gabinete do Subprefeito, da Subprefeitura Butan-
tã, vaga 14584.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 26 de 
outubro de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 715, DE 26 DE OUTU-
BRO DE 2020

PROCESSO SEI Nº 6010.2020/0003590-4
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, no uso 

da competência que lhe foi conferida por lei,
RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS
1. LUCIMARA CASTILHO DE SOUZA, RF 622.562.4, para 

exercer o cargo de Assessor Administrativo IV, Referência DAI-
07, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal das Sub-
prefeituras, constante da Lei 16.974/18 e do Decreto 59.775/20, 
Vaga 1439.

2. ALEXANDRE HENRIQUE ROMERO, RF 858.689.6, para 
exercer o cargo de Assessor Técnico II, Referência DAS-12, do 
Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal das Subpre-
feituras, constante da Lei 16.974/18 e do Decreto 59.775/20, 
Vaga 1647.

3. RONALDO FERRAZ DO AMARAL, RF 639.617.8, para 
exercer o cargo de Assessor Administrativo III, Referência DAI-
06, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal das Sub-
prefeituras, constante da Lei 16.974/18 e do Decreto 59.775/20, 
Vaga 1430.

4. JOSÉ DE JESUS SILVA, RF 649.782.9, para exercer o cargo 
de Assessor Administrativo III, Referência DAI-06, do Gabinete 
do Secretário, da Secretaria Municipal das Subprefeituras, cons-
tante do Decreto 59.775/20, Vaga 1629.

5. IVONE MOREIRA SANTOS, RF 879.884.2, para exercer o 
cargo de Coordenador II, Referência DAS-12, da Coordenadoria 
de Governo Local, da Subprefeitura Aricanduva/Formosa/Carrão, 
constante da Lei 16.974/18 e do Decreto 57.588/17, Vaga 2404.

6. REGINA CELIA MALVAR DA COSTA, RG 19.676.195-5-
SSP/SP, para exercer o cargo de Supervisor Técnico II, Referência 
DAS-12, da Supervisão de Cultura, da Coordenadoria de Gover-
no Local, da Subprefeitura Casa Verde/Cachoeirinha, constante 
das Leis 13.682/03 e 16.974/18, Vaga 13996.

 GABINETE DO PREFEITO
BRUNO COVAS

 DECRETOS
 DECRETO Nº 59.870, DE 26 DE OUTUBRO DE 

2020

Autoriza a volta do horário regular de fun-
cionamento dos parques municipais, obser-
vados os protocolos sanitários constante do 
Anexo Único.

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica autorizado o funcionamento dos parques muni-

cipais em seus horários normais e regulares, inclusive nos finais 
de semana e feriados, com público limitado a 60% (sessenta 
por cento) da capacidade total.

§ 1º O funcionamento estará condicionado à obediência 
dos parâmetros mínimos constantes do protocolo sanitário 
previsto no Anexo Único deste decreto.

§ 2º Caberá à SMVA manter página na internet com infor-
mações sobre o funcionamento de cada parque, inclusive com 
alertas relativos à sua capacidade máxima de recebimento de 
público.

Art. 2º Fica revogado o Decreto nº 59.712, de 21 de agosto 
de 2020.

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 26 de 
outubro de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, PREFEITO
EDUARDO DE CASTRO, Secretário Municipal do Verde e do 

Meio Ambiente
ORLANDO LINDÓRIO DE FARIA, Secretário Municipal da 

Casa Civil
MARINA MAGRO BERINGHS MARTINEZ, Respondendo pelo 

cargo de Secretária Municipal de Justiça
RUBENS NAMAN RIZEK JUNIOR, Secretário de Governo 

Municipal
Publicado na Casa Civil, em 26 de outubro de 2020.
Anexo Único integrante do Decreto nº 59.870, de 26 

de outubro de 2020
PROTOCOLO DE REABERTURA DOS PARQUES
1. Determinações gerais à Secretaria Municipal do Verde e 

Meio Ambiente
• Providenciar infraestrutura apropriada para o cumpri-

mento deste protocolo de funcionamento.
• Orientar e treinar funcionários e gestores para o correto 

cumprimento deste protocolo.
• Orientar, de forma apropriada, os frequentadores dos par-

ques para que a adesão da população às regras deste protocolo 
seja a maior possível.

• Determinar a capacidade de público máxima para cada 
parque conforme as orientações das autoridades de saúde, 
objetivando a redução da densidade ocupacional, observado o 
limite fixado neste decreto.

• Dar total publicidade ao número máximo de lotação dos 
parques durante a vigência da Fase Verde do Plano São Paulo, 
por meio da plataforma digital webparques.

• Intensificar a limpeza de banheiros, de objetos que rece-
bam frequente contato e de áreas de grande fluxo de pessoas.

• Reforçar a desinfecção e a limpeza de áreas de maior 
fluxo de frequentadores.

2. Regras básicas de funcionamento
• Controlar as entradas de modo a garantir o respeito à 

capacidade máxima reduzida de usuários.
• Evitar aglomerações de qualquer tipo.
• Observar a obrigatoriedade do uso de máscaras em tem-

po integral pela totalidade dos frequentadores, funcionários, 
gestores ou terceirizados.

• Tomar as providências necessárias para preservar o dis-
tanciamento social mínimo de 1,5m (um metro e meio) entre as 
pessoas no interior dos parques.

• Não permitir o uso de bebedouros públicos.
• Promover a observância dos protocolos setoriais próprios 

pelas áreas de consumo de alimentos.
• Limitar a quantidade de pessoas nos elevadores, se hou-

ver, a 30% (trinta por cento) de sua capacidade.
• Posicionar álcool gel, de maneira visível e de fácil acesso, 

para uso de funcionários e usuários, em áreas próximas às en-
tradas e saídas, e em locais com maior circulação.

3. Educação, conscientização do público e orientação de 
frequentadores

• Divulgar amplamente por meio de cartazes, faixas, ban-
ners ou panfletos as regras de segurança sanitária para fre-
quentadores.

• Deixar em evidência, quando possível, a indicação de 
distanciamento mínimo de 1,5m (um metro e meio) entre as 
pessoas, bem como a orientação sobre o uso obrigatório de 
máscaras nas dependências do parque.

• Onde houver filas, sinalizar no solo distanciamento míni-
mo de 1,5m (um metro e meio) entre as pessoas.

 PORTARIAS
 PORTARIA 1129, DE 26 DE OUTUBRO DE 2020

PROCESSO SEI Nº 6010.020/0003635-8
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR:
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS
1- WAGNER MEGGIOLARO FRENCL, RF 858.978.0, do car-

go de Chefe de Gabinete, símbolo CHG, da Chefia de Gabinete, 
do Gabinete do Subprefeito, da Subprefeitura Pirituba, vaga 
13894.

2- ADEIRTON DE SOUZA CATARINA, RF 838.075.9, do cargo 
de Chefe de Gabinete, símbolo CHG, da Chefia de Gabinete, 
do Gabinete do Subprefeito, da Subprefeitura Campo Limpo, 
vaga 15128.

3- ELIEZER KLINGER SOARES FERNANDES, RF 859.496.1, 
do cargo de Chefe de Gabinete, símbolo CHG, da Chefia de Ga-
binete, do Gabinete do Subprefeito, da Subprefeitura Butantã, 
vaga 14584.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 26 de 
outubro de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 1130, DE 26 DE OUTUBRO DE 2020

PROCESSO SEI Nº 6010.2020/0003590-4
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, no uso 

da competência que lhe foi conferida por Lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS
1. LUCIMARA CASTILHO DE SOUZA, RF 622.562.4, do 

cargo de Assessor Administrativo II, Referência DAI-05, do 
Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal das Subprefei-
turas, constante da Lei 16.974/18 e do Decreto 59.775/2020, 
vaga 1440.

2. ALEXANDER TOMAZ NOBRE, RF 857.142.2, do cargo de 
Assessor Técnico II, Referência DAS-12, da Assessoria Executiva 
de Comunicação, do Gabinete do Subprefeito, da Subprefeitura 
Aricanduva/Formosa/Carrão, constante das Leis 13.682/03 e 
16.974/18, Vaga 15859.

3. MARILZA ROSA DOS SANTOS, RF 3928-2, do cargo de 
Chefe de Seção II, Referência DAI-07, da Seção de Acabamento 
e Controle de Estoque, da Divisão Industrial, do Departamento 
de Produção, do Serviço Funerário do Município de São Paulo, 
da Secretaria Municipal das Subprefeituras, constante da Lei 
16.974/18 e dos Decretos 27.077/88 e 58.182/18.

4. ALVARO SALGUEIRO FILHO, RF 3108-1, do cargo de 
Fiscal de Serviços, Referência DAI-08, do Departamento de 
Cemitérios, do Serviço Funerário do Município de São Paulo, 
da Secretaria Municipal das Subprefeituras, constante da Lei 
16.974/18 e dos Decretos 27.077/88 e 58.182/18.

5. LUCIENE MARQUES VALVERDE GARCIA, RF 3069-1, do 
cargo de Fiscal de Serviços, Referência DAI-08, do Departamen-
to de Cemitérios, do Serviço Funerário do Município de São 
Paulo, da Secretaria Municipal das Subprefeituras, constante da 
Lei 16.974/18 e dos Decretos 27.077/88 e 58.182/18.

6. MARIA DA PENHA DA SILVA, RF 2302-1, do cargo de 
Auxiliar de Administrador de Cemitérios, Referência DAI-03, do 
Departamento de Cemitérios, do Serviço Funerário do Município 
de São Paulo, da Secretaria Municipal das Subprefeituras, cons-
tante da Lei 16.974/18 e dos Decretos 27.077/88 e 58.182/18.

7. MAISA PAULA BOU ANNI, RF 2958-1, do cargo de Au-
xiliar de Administrador de Cemitérios, Referência DAI-03, do 
Departamento de Cemitérios, do Serviço Funerário do Município 
de São Paulo, da Secretaria Municipal das Subprefeituras, cons-
tante da Lei 16.974/18 e dos Decretos 27.077/88 e 58.182/18.

8. MARIO CESAR CORREA, RF 2921-1, do cargo de Auxiliar 
de Administrador de Cemitérios, Referência DAI-03, do Departa-
mento de Cemitérios, do Serviço Funerário do Município de São 
Paulo, da Secretaria Municipal das Subprefeituras, constante da 
Lei 16.974/18 e dos Decretos 27.077/88 e 58.182/18.

9. ANTONIO CARLOS NOBRE ALVES, RF 2754-1, do cargo 
de Vistoriador de Veículos, Referência DAI-02, do Departamento 
de Cemitérios, do Serviço Funerário do Município de São Paulo, 
da Secretaria Municipal das Subprefeituras, constante da Lei 
16.974/18 e dos Decretos 27.077/88 e 58.182/18.

10. FELIPE THIAGO SILVA DE OLIVEIRA, RF 3043-1, do 
cargo de Auxiliar de Administrador de Cemitérios, Referência 
DAI-03, do Departamento de Cemitérios, do Serviço Funerário 
do Município de São Paulo, da Secretaria Municipal das Subpre-
feituras, constante da Lei 16.974/18 e dos Decretos 27.077/88 
e 58.182/18.

11. SABRINA DA SILVA SOUZA, RF 3058-1, do cargo de 
Auxiliar de Administrador de Cemitérios, Referência DAI-03, do 
Departamento de Cemitérios, do Serviço Funerário do Município 
de São Paulo, da Secretaria Municipal das Subprefeituras, cons-
tante da Lei 16.974/18 e dos Decretos 27.077/88 e 58.182/18.

12. ALEXANDRE HENRIQUE ROMERO, RF 858.689.6, do 
cargo de Assessor II, Referência DAS-10, do Gabinete do Secre-
tário, da Secretaria Municipal das Subprefeituras, constante da 
Lei 16.974/18 e do Decreto 59.755/20.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 26 de 
outubro de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 1131, DE 26 DE OUTUBRO DE 2020

PROCESSO SEI Nº 6010.2020/0003590-4
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR:
GABINETE DO PREFEITO
1- TALITA VIEIRA ANTONIO, RF 880.056.1, do cargo de As-

sessor I, Ref. DAS-09, da Coordenadoria de Relações Internacio-
nais – CRI, do Gabinete do Prefeito, vaga 17353, de provimento 
em comissão, constante do Decreto 58.954/19. 

2- CHRISTOPHER LOUREIRO KAPÁZ, RF 859.479.1, a pedi-
do e a partir de 03/11/2020, do cargo de Assessor Técnico I, Ref. 
DAS-11, do Gabinete do Prefeito, vaga 228, de provimento em 
comissão, constante do Decreto 58.954/19. 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 26 de 
outubro de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 1132, DE 26 DE OUTUBRO DE 2020

PROCESSO SEI Nº 6010.2020/0003590-4
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
1- CAMILLA ANGELO SILVA DO NASCIMENTO, RF 

881.133.4, do cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, 
do Gabinete do Secretário - GABSF, da Secretaria Municipal da 
Fazenda, vaga 8754.

2- ERASMO CARLOS SILVA SANTOS, RF 785.282.7, do cargo 
de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, do Departamento de 
Fiscalização de Imunidades, Isenções e Serviços - DEFIS, da 
Subsecretaria da Receita Municipal - SUREM, da Secretaria 
Municipal da Fazenda, vaga 8964.

3- ROGERIO ESTEVAM RAMICELLI, RF 739.864.6, do cargo 
de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, do Departamento de 
Tributação e Julgamento – DEJUG, da Subsecretaria da Receita 
Municipal - SUREM, da Secretaria Municipal da Fazenda, vaga 
9111.

4- JOBSON BARBOSA DA SILVA, RF 847.617.9, do cargo 
de Assessor I, Ref. DAS-09, do Departamento de Atendimento 
– DEATE, da Subsecretaria da Receita Municipal - SUREM, da 
Secretaria Municipal da Fazenda, vaga 9097

5- NADIA MARIA CALDERON SCAGLIONE, RF 739.617.1, 
do cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, do Departamento de 
Arrecadação e Cobrança – DEPAC, da Subsecretaria da Receita 
Municipal - SUREM, da Secretaria Municipal da Fazenda, vaga 
8932.

6- NEUSA LUMIKO NISHIYAMA KOHAMA, RF 792.861.1, do 
cargo de Assessor II, Ref. DAS-10, do Departamento de Arreca-
dação e Cobrança - DEPAC da Subsecretaria da Receita Munici-
pal - SUREM, da Secretaria Municipal da Fazenda, vaga 8974.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 26 de 
outubro de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 1133, DE 26 DE OUTUBRO DE 2020

PROCESSO SEI Nº 6010.2020/0003590-4
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
1- CASSIA MIASHIRO, RF 774.161.8, a pedido, do cargo 

Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, da Assessoria Jurídica, do 
Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de Esportes e 
Lazer, vaga 11272, constante do Decreto 57.845/17, Anexo II, 
Tabela "A", e da Lei 16.974/18, Anexo II, artigo 37.

2- VINICIUS DE MELO FERRARI SABINO, RF 847.383.8, 
do cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, da Divisão de Gestão de 
Programas e Projetos, do Departamento de Gestão de Politicas 
e Programas de Esporte e Lazer, da Secretaria Municipal de 
Esportes e Lazer, vaga 11215, constante do Decreto 57.845/17, 
Anexo II, Tabela "B", e da Lei 16.974/18, Anexo II, artigo 37. 

3- ROBERTO GERALDO DIAN, RF 880.073.1, a pedido e 
a partir de 26/10/2020, do cargo de Assessor Técnico I, Ref. 
DAS-11, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de 
Esportes e Lazer, vaga 11190, constante do Decreto 57.845/17, 
Anexo II, Tabela "A", e da Lei 16.974/18, Anexo II, artigo 37.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 26 de 
outubro de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 1134, DE 26 DE OUTUBRO DE 2020

PROCESSO SEI 6010.2020/0003590-4
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVI-

MENTO SOCIAL
1 - CELIA MARIA VAIRO, RF 117.567.0, do cargo de As-

sessor I, Ref. DAS-09, da Coordenação de Gestão do Trabalho 
- COGET, da Coordenadoria de Gestão do Sistema Único de 
Assistência Social - Gestão SUAS, da Secretaria Municipal de As-
sistência e Desenvolvimento Social, vaga 12251, constante do 
Decreto 59.775/20, Anexo VI, Tabela "A" e das Leis 16.974/18, 
Anexo II, Tabela "B" e Anexo XVI, Tabela “A” , 17.433/20, Anexo 
XVI, Tabela "A".

2 - ANA CAROLINA DO NASCIMENTO ANTONIO, RF 
828.603.5, do cargo de Assessor Administrativo V, Ref. DAI-08, 
da Coordenadoria de Administração e Finanças - CAF, da Secre-
taria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, vaga 
3032, constante da Lei 16.974/18, Anexo II, Tabela "B".

3 - PEDRO GABRIEL SIMÕES, RF 857.626.2, do cargo de 
Encarregado de Serviços Gerais, Ref. DAI-02, da Coordenação 
de Gestão do Trabalho - COGET, da Coordenadoria de Gestão 
do Sistema Único de Assistência Social - Gestão SUAS, da Secre-
taria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, vaga 
2684, constante da Lei 16.974/18, Anexo II, Tabela "A".

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 26 de 
outubro de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 1135, DE 26 DE OUTUBRO DE 2020

PROCESSO SEI 6010.2020/0003590-4
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔ-

MICO E TRABALHO
1 - JÚLIA DA MOTTA, RF 859.518.6, a partir de 26/10/2020, 

do cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, da Coordenadoria 
do Trabalho - CT, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico e Trabalho, vaga 13550, constante do Decreto 
58.153/18 e da Lei 16.974/18.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-10-27T01:11:34-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




